
PREFEITURA MUNICIPAL BRAÇO DO TROMBUDO
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.952.230/0001-67CNPJ: (47) 3547-0179

89178-000 - Braço do Trombudo

Telefone:
Praça da Independência, 25 - CentroEndereço:

Nr.:   248/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

246/2023

04/12/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

15/12/2023
Pregão presencial
248/2023 - PR
246/2023

Registro de preços para eventual aquisição de cestas natalinas para os servidores
públicos do município de Braço do Trombudo.

Lote: 1
Participante: GC DISTRIBUIDORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Farinha de milho - pct de 500 gr, com identificação do produto, -

rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de
fabricação, validade mínima de 6 meses a contar da data de
entrega.

245,000 PCT 5,65 1.384,25

2 Farinha de mandioca branca - pct 1kg, - com identificação do
produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante,
data de fabricação, validade mínima de 6 meses a contar da de
entrega.

245,000 PCT 10,83 2.653,35

3 Feijão preto tipo I - 1° qualidade - pct 1Kg, embalagem plástica
transparente, sem presença de sujidades, de grãos mofados,
carunchados, torrados.

245,000 PCT 11,79 2.888,55

4 Sal refinado - pct de 1 Kg, - com identificação do produto, rótulo
com ingredientes valor nutricional, peso, fabricante, data de
fabricação, validade mínima de 6 meses a contar da data de
fabricação.

245,000 PCT 3,00 735,00

5 Macarrão parafuso com ovos pacote 500 gramas, - - com
identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional,
peso, data de fabricação e validade mínima de meses da data de
fabricação.*

245,000 PCT 7,47 1.830,15

6 Biscoito doce sabor leite pct 400 gr - com identificação do produto,
* - rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de
fabricação e validade mínima de 6 meses.

245,000 PCT 8,04 1.969,80

7 Óleo de soja refinado - embalagem - com 900 ml, não amassadas,
com data de embalamento não superior a 30 dias. Validade mínima
de 12 meses.*

245,000 UND 10,75 2.633,75

8 Café torrado e moído caixa com 500 gr - * - embalado a vácuo, com
identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional,
peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses.

245,000 CX 22,03 5.397,35

9 Achocolado de primeira qualidade, * - lata 400 gr - com
identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional,
peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses.

245,000 LATA 20,11 4.926,95

10 Doce de leite de primeira qualidade pote de 400 gr - * - com
identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional,
peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses

245,000 UND 9,09 2.227,05

11 Ave (frango) natalina temperada -* - com peso igual ou superior a
3.500 Kg.

245,000 UND 86,00 21.070,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
12 Lombo suíno temperado - * - embalagem igual ou superior 1 Kg. 245,000 UND 32,95 8.072,75

13 Panetone - embalado em caixa, mínimo 500 gr. - Panetone -
embalado em caixa, mínimo 500 gr.

245,000 CX 32,60 7.987,00

14 Abacaxi em Calda Lata 450gr - com * - identificação do produto,
rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação
e validade mínima de 6
meses.

245,000 LATA 16,28 3.988,60

15 GELATINA - SABORES: ABACAXI, MORANGO, CEREJA, FRAMBOESA.
Embalagem: caixa com 12g à 15g, data de fabricação, prazo de
validade e número do lote. - GELATINA - SABORES: ABACAXI,
MORANGO, CEREJA, FRAMBOESA. Embalagem: caixa com 12g à
15g, data de fabricação, prazo de validade e número do lote.

245,000 UND 2,51 614,95

16 Leite condensado 395 gramas - com identificação do produto, rótulo
com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e
validade mínima de 6 meses. - Leite condensado 395 gramas - com
identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional,
peso, data de fabricação e validade mínima de 6 meses.

245,000 UND 9,47 2.320,15

17 Arroz PCT 1Kg - primeira qualidade, com identificação do produto,
rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação
e validade mínima de 6 meses. - Arroz PCT 1Kg - primeira
qualidade, com identificação do produto, rótulo com ingredientes,
valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6
meses.

245,000 PCT 7,45 1.825,25

18 Açúcar PCT 1 Kg - primeira qualidade, com identificação do produto,
rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação
e validade mínima de 6 meses. - Açúcar PCT 1 Kg - primeira
qualidade, com identificação do produto, rótulo com ingredientes,
valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6
meses.

245,000 PCT 7,71 1.888,95

19 Bombom de chocolate sortido caixa com no mínimo 250 gramas -
marca equivalente ou similar a Garoto, Lacta, Nestle ou de melhor
qualidade, com identificação do produto, rótulo com ingredientes,
valor nutricional, peso, data de fabricação e validade mínima de 6
meses. - Bombom de chocolate sortido caixa com no mínimo 250
gramas - marca equivalente ou similar a Garoto, Lacta, Nestle ou de
melhor qualidade, com identificação do produto, rótulo com
ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade
mínima de 6 meses.

490,000 CX 16,47 8.070,30

20 Embalagem Caixa grande de papelão 40x40x22 - com capacidade
até 15Kg e temática natalina. - Embalagem Caixa grande de
papelão 40x40x22 - com capacidade até 15Kg e temática natalina.

245,000 UND 22,35 5.475,75

Total do Participante: 87.959,90

Total Geral: 87.959,90

Manutenção da Secretaria de Administração e Finanças 03.001.04.122.0003.2006.3.3.90.00.00 R$ 1,00
Atenção Básica 09.001.10.301.0006.2046.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

15/12/2023Braço do Trombudo,

Nildo Melmestet

Prefeito Municipal


